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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК – АСИСТЕНТ ВО  НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ -

ФУНДАМЕНТАЛНА КИНЕЗИОЛОГИЈА (50400) НА  УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ 

ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен Печат“ и  „ Коха“  од  02.11.2022  година, за избор на соработник-асистент во наставно-

научната област Фундаментална кинезиологија (50400) од Класификацијата на научно – истражувачки 

подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на 

Наставно–научниот совет, бр. 02-713/1, донесена на 23.11.2022, формирана е Рецензентска комисија во 

состав:  

1.  Д-р Бејтула Емини, вонреден професор на Факултетот за социјални науки при 

Универзиетот „Мајка Тереза“ во Скопје - претседател,    

2. Д-р Блерим Саити, редовен професор на Факултетот за социјални науки при 

Универзиетот „Мајка Тереза“ во Скопје - член и  

3. Д-р Агон Саити, доцент на Факултетот за социјални науки при Универзиетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на соработник-асистент во научната област Фундаментална 

кинезиологија (50400), во предвидениот рок се пријави/-ја: 

  м-р Илка Цемена . 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот м-р Илка Цемена е роден на 23.02.1985 во Дебар. Средно образование завршил во 

општа гимназија „Здравко Чочковски во Дебар во 2003. Со високо образование се стекнал на 

Универзитетет во Приштина, на Факултетот за физичка култура и спорт во 2006 година. Дипломирал 

на 2006 година, со просечен успех 8,03. 

Кандидатот активно се служи со албански (мајчин јазик), англиски и македонски јазик. 

Во учебната 2006/2007 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Универзитетет во 

Приштина, на Факултетот за физичка култура и спорт. Студиите ги завршил во 2009 година, со 

просечен успех 8,6. На 06.07.2009 година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Разликите на 

физичките вештини меѓу двата рода на каратистите на млада возраст“.  

Докторска дисертација пријавил во 2022 година на Универзитетот во Тетово.  

Во 2017 година е избрана за соработничко звање-асистент  во областа Фундаментална 

кинезиологија (50400). 

Во моментот е  асистент . Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 2 од 10.10.2017 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 2 од 10.10.2017, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до 

денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
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2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, Факултетот за социјални науки и 

Факултетот за технолошки науки, кандидатот  м-р Илка Цемена  изведува вежби на прв циклус студии 

на студиската програма  Спорт и спортски науки и на Прехранбена технологија, Тексил, дизајн и 

моделирање, Инженерство на материјали и нанотехнологии.  

 

Научно истражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

М-р Илка Цемена има објавено вкупно 4 научни трудови од област кинезиологија, од кои _/_ 

научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание),  3 трудови, во меѓународни 

научни списанија, 1 труд во зборник од научен собир. 

1. Bejtulla, E., Agon, S., Seryozha, G., Sedat, B., Yllka, C. (2022). Anthropometric characteristics and 

physical fitness level in relation to body weight status in six-year-old Macedonian children. Research 

in Physical Education, Sport and Health (2022, Vol. 11, No. 1, pp.11-17) 

2. Bejtulla, E., Agon, S., Seryozha, G., Sedat, B., Yllka, C. (2022). Age and gender differences in A 4 × 

10 M shuttle run test for primacy school children aged 6 to 14. Research in Physical Education, Sport 

and Health (2022, Vol. 11, No. 1, pp.3-9)  

3. Yllka Cemena (Tetova,2017). Relations and some changes in the motor skills of young karatist of 

different sexes. Internacional Journal of Sport Sciences snd Health. Sport and Health (Vol.4 No.7-8 

pp.1-95) 

4.   Agon,S.,  Vladimir,V.,  Yllka C., Artan,N.(Prishtina,2021). The impact of table tennis game on the 

asymmetry of some anthropometric characteristics and motor skills of table tennis players of north 

macedonia compenting in the super and first national league. Book of abstracts, International 

Conference in Sports Science, Prishtina 10.12.2021-11.12.2021, The Faculty of Physical Culture and 

Sports, AAB College, Kosovo. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

м-р Илка Цемена активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот за 

социјални науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен 

во работата на стручни комисии и работни групи при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје:  

Член на Комисија за на Факулетот за Социлјални науки за прием и запишување на студенти во 

прва година на студиина студиските програми за Социални Науки при  Универзиетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје на прв и втор циклус. (бр. 0202 – 46/2, 04.07.2019) 

Комисија за проверка досие, член на Факултетот за социјални науки (31.12.2019 бр. 03.06 – 

1894/85); 

Кординатор на студиска програма „Спорт и спортски нбауки“ на Факултетот за социални науки 

при Университетот „Мајка Тереза“ бо Скопје.(0203-140/1, 15.10.2020) 

Член на Комисија за на Факулетот за Социлјални науки за прием и запишување на студенти во 

прва година на студиина студиските програми за Социални Науки при  Универзиетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје на прв и втор циклус. (бр. 02-425/1, 13.06.2022) 

 

Раководител на Универзитетски спортски центар на Универзиетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје.(бр. 04-295/1, 22.02.2022) 
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Оценка од самоевалуација 

Кандидатот м-р Илка Цемена, во периодот  2017-2022 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за социјални науки и Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  м-р 

Илка Цемена.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека м-р Илка Цемена поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран како соработник-

асистент во наставно-научната област Фундаментална кинезиологија (50400). 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за социјални науки  при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, м-р 

Илка Цемена да биде избран како соработник-асистент во наставно-научната област Фундаментална 

кинезиологија (50400).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. проф. д-р Бејтула Емини,  с.р.  

___________________________________                                                          

2. Проф. д-р Блерим Саити, с.р 

___________________________________ 

3. Доц. Д-р.  Агон Саити, с.р 

__________________________________ 

 


